



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月2日

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 伊達 昇 (TEL) 06-6538-2333
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月4日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	7,110	3.4	17	—	40	—	7	—
29年3月期第1四半期	6,879	6.3	△42	—	△16	—	△36	—

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 21百万円(—%) 29年3月期第1四半期 △50百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	2.05	—
29年3月期第1四半期	△9.29	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	15,551	3,676	23.6
29年3月期	14,449	3,686	25.5

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 3,676百万円 29年3月期 3,686百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	4.00	—	8.00	12.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	4.00	—	8.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	3.5	280	14.8	370	0.0	200	81.8	51.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年3月期1Q	3,969,000株	29年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	30年3月期1Q	74,458株	29年3月期	74,458株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年3月期1Q	3,894,542株	29年3月期1Q	3,894,542株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更)	6
2. その他	7
継続企業の前提に関する重要事象等	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,056,712	872,858
受取手形及び売掛金	5,416,617	5,903,125
電子記録債権	1,187,186	1,669,515
商品及び製品	2,211,482	2,494,090
仕掛品	187,513	210,354
原材料及び貯蔵品	199,194	210,280
繰延税金資産	136,770	136,597
その他	143,225	106,210
貸倒引当金	△37,610	△36,474
流動資産合計	10,501,091	11,566,557
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	404,620	412,413
機械装置及び運搬具(純額)	22,760	22,268
土地	1,576,016	1,576,016
リース資産(純額)	19,933	18,868
その他(純額)	51,910	59,381
有形固定資産合計	2,075,240	2,088,947
無形固定資産		
リース資産	4,190	4,015
その他	30,788	31,561
無形固定資産合計	34,978	35,577
投資その他の資産		
繰延税金資産	334,711	329,160
その他	1,573,806	1,601,647
貸倒引当金	△70,607	△70,546
投資その他の資産合計	1,837,910	1,860,260
固定資産合計	3,948,129	3,984,785
繰延資産	362	341
資産合計	14,449,583	15,551,684

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,441,428	6,352,300
短期借入金	83,905	1,658,779
1年内返済予定の長期借入金	882,042	830,273
リース債務	6,019	6,349
未払法人税等	191,308	42,766
賞与引当金	172,636	268,340
その他	507,787	348,649
流動負債合計	8,285,128	9,507,459
固定負債		
長期借入金	1,228,522	1,155,938
リース債務	22,044	20,210
役員退職慰労引当金	25,000	25,658
退職給付に係る負債	898,175	890,872
資産除去債務	6,330	6,352
役員退職慰労未払金	151,100	151,100
その他	146,681	117,398
固定負債合計	2,477,854	2,367,529
負債合計	10,762,983	11,874,989
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	2,256,839	2,233,676
自己株式	△41,917	△41,917
株主資本合計	3,664,633	3,641,470
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	49,477	60,226
繰延ヘッジ損益	6,556	5,553
為替換算調整勘定	33,227	30,383
退職給付に係る調整累計額	△67,294	△60,938
その他の包括利益累計額合計	21,966	35,224
純資産合計	3,686,599	3,676,694
負債純資産合計	14,449,583	15,551,684

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	6,879,049	7,110,796
売上原価	5,703,885	5,871,602
売上総利益	1,175,164	1,239,194
販売費及び一般管理費	1,217,833	1,222,009
営業利益又は営業損失(△)	△42,669	17,185
営業外収益		
受取利息	782	813
受取配当金	802	921
不動産賃貸料	17,663	17,082
仕入割引	36,006	36,908
その他	16,438	9,560
営業外収益合計	71,693	65,287
営業外費用		
支払利息	6,899	6,232
手形売却損	7,673	4,975
不動産賃貸原価	11,133	10,731
売上割引	15,784	18,104
その他	3,894	2,299
営業外費用合計	45,384	42,344
経常利益又は経常損失(△)	△16,360	40,127
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△16,360	40,127
法人税等	19,820	32,134
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△36,180	7,993
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△36,180	7,993

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△36,180	7,993
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△13,266	10,749
繰延ヘッジ損益	△7,513	△1,003
為替換算調整勘定	2,450	△2,843
退職給付に係る調整額	3,881	6,355
その他の包括利益合計	△14,447	13,258
四半期包括利益	△50,628	21,251
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△50,628	21,251
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。